Em conformidade com o art. 40, inciso X da Lei n° 8.666/1993
e com a Instrução Normativa nº 5 /  2014 do MPOG e atendendo à
metodologia  de  formação  de  preços  determinada  pelo  Decreto  nº
7.983/2013, o custo global máximo admitido da presente contratação é
de R$ 16.585,64 (dezesseis mil, quinhentos e oitenta e cinco reais
e sessenta e quatro centavos), tendo por referência o valor contido
no Anexo III,  obtido a partir  de consultas à Tabela Sinapi  - Sistema
Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, data
base 10/08/2019 - Anexo I do Edital (Termo de Referência).

[...]

Em conformidade com o art. 40, inciso X da Lei n° 8.666/1993 e com a Instrução Normativa Nº 5 /
2014 do MPOG e atendendo à metodologia de formação de preços determinada pelo Decreto nº
7.983/2013, o custo global máximo admitido da presente contratação é de R$ 16.585,64 (dezesseis
mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos), tendo por referência o valor
contido no Anexo III, obtido a partir de consultas à Tabela Sinapi - Sistema Nacional de Pesquisa de
Custos e Índices da Construção Civil, data base 10/08/2019.

b. O preço estimado inclui todas as despesas com custo, seguro e frete além de encargos fiscais,